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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
 
Nr 38 
Bordlagt ärende ep nr 15, 3.6.2020 
Godkännande av projektplan för försöksverksamheten  
Visa vägen 
ÅLR 2020/2168 

Beslöts att bordlägga ärendet. 
 

 
Nr 39 
Arbetsgrupp för revidering av kompensationsåtgärder 
för reglerade yrken inom barnomsorg och grundskola 
ÅLR 2020/4599 
134 U2 
  Ålands landskapsregering beslöt att tillsätta en arbetsgrupp med uppdrag 

att ge förslag till reviderade kompensationsåtgärder med anledning av det 
erkännandeförfarande av utländska examen som uppstår som följd av att 
pedagogiska yrken regleras med stöd av LL (2020:32) om barnomsorg och 
grundskola.  

  Erkännandeförfarandet regleras i landskapslag (2017:22) om erkännande 
av yrkeskvalifikationer.   

 
  Arbetsgruppen består av följande medlemmar: 

Gyrid Högman ordförande 
Mathias Eriksson skoldirektör  
Jenny Polviander studiehandledare 
Laura Korpi avdelningsjurist 
Elisabeth Storfors byråchef  

   
  Arbetsgruppen ska slutföra sitt uppdrag inom december 2020 genom att 

lämna en slutrapport till landskapsregeringen. Utbildningsplanerare 
Annette Rumander fungerar som arbetsgruppens sekreterare. 
 

  Arbetsgruppen består i huvudsak av tjänstemän. Arbetsgruppen har rätt att 
höra sakkunniga. Kostnader som uppkommer med anledning av 
arbetsgruppens arbete påförs budgetmoment 53510, Utvecklingsarbete 
inom utbildning. Arvode utgår i enlighet med landskapsregeringens 
kommittédirektiv.  



 
 
Nr 40 
Förverkligande av en grundskoleundervisning för personer 
som fullgjort läroplikten – mellanrapport 
ÅLR 2019/8807 
135-136 U2 

Grundskoleutbildning för personer som fullgjort läroplikten 
är en ny utbildningsform i enlighet med 8 kap, Del III i LL (2020:32) om 
barnomsorg och grundskola.  Utbildningsformen ska närmare regleras i 
förordning.  
 
Grundskoleutbildningen vänder sig till målgruppen ungdomar som 
fullgjort läroplikten men inte erhållit avgångsbetyg från grundskolan och 
vuxna som är i avsaknad av kunskaper motsvarande grundskolans 
lärokurs. Utbildningsformen är indelad i ett läskunnighetsskede, 
inledningsskede, och ett slutskede. 
  
Kommunerna är ansvariga för att grundskoleundervisning ordnas för en 
kommuninvånare som fullgjort läroplikten men inte slutfört grundskolan 
med godkänt avgångsbetyg. Grundskoleundervisningen kan ordnas i en 
av kommunens skolor eller genom ett interkommunalt samarbete i form 
av en köptjänst. Undervisningen ska kunna genomföras i organiserade 
undervisningsgrupper enligt en fastställd läroplan eller som 
distansundervisning. 
 
Konstaterades att Ålands landskapsregering tillsatte 14.11.2019 en 
arbetsgrupp med uppdrag att planera hur grundskoleutbildning för 
personer som fullgjort läroplikten ska förverkligas. Arbetsgruppen har 
lämnat sin mellanrapport 2.6.2020. 
 
Arbetsgruppens mellanrapport beskriver de förordningsfullmakter som 
anges i kap 8, Del III (LL 2020:32).  
 
Landskapsregeringen antecknar mellanrapporten för kännedom och 
översänder mellanrapporten till lagberedningen för fortsatta åtgärder i 
samband med uppgörande av förordning för barnomsorg och grundskola.  
 
Landskapsregeringen beslöt samtidigt att sända mellanrapporten på 
remiss. Yttranden ska vara landskapsregeringen tillhanda inom augusti 
2020 för att kunna beaktas i samband med utformningen av 
förordningstexterna för utbildningsformen grundskoleutbildning för 
andra än läropliktiga. 
 

 
    
  
 
 
 
 


